
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) - Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco:  UFQC79 
Sito Internet:  www.iccolognoalserio.gov.it  e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________________ 

Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FERSPON-LO-2015-211 

CUP:C26J15001500007 – CIG Z761A557C2 

 

 

1 

 

Prot. 1807/A15    del 18/06/2016    AL  SITO WEB DELLA SCUOLA 

        ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – FESR 

2014-2020 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI QUALIFICATI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO 2014/2020 FINANZIATO CON AVVISO PROT. 5889 DEL 30/03/2016 

       

 

Avviso pubblico -Invito alla manifestazione di interesse 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 MIUR: Fondi Strutturali  

Europei – PON FESR 2014/2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione  - obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della  società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Realizzazione ambienti digitali; 

 

VISTA  l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5889 del Ministero dell’Istruzione,  

            dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV – ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s.  

             2015/2016 “Autorizzazione dei Progetti e Impegno di spesa”, nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE – 

Avviso Pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-

2015-211; 

 

VISTE             le norme inerenti alla trasparenza e correttezza amministrativa della PA; 

 

VISTO            il D.Lgs 50/2016 e  il D.lgs 207/2010; 

 

VISTO             il D.I.  44/2001; 

 

CONSIDERATO     che l’attività negoziale previste dall’art. 31 e 32 del D.I. 44/2001è di competenza della 

Dirigenza, nel rispetto delle deliberazione assunte dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTI  gli art. 33 e 34 riguardanti, rispettivamente, interventi del Consiglio di Istituto 

nell’attività negoziale e procedura ordinaria in merito agli acquisti e ai contratti; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) - Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco:  UFQC79 
Sito Internet:  www.iccolognoalserio.gov.it  e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________________ 

Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FERSPON-LO-2015-211 

CUP:C26J15001500007 – CIG Z761A557C2 

 

 

2 

 

VISTO  l’art. 35 del D.I. 44/01, riguardante l’attività di informazione e trasparenza dell’attività 

contrattuale; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, così 

come abrogato dal D.lgs, 50/2016 e le procedure comparative, ai sensi dell’art.34 del 

D.I. 44/2001; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto non è dotato di albo Fornitori precostituito; 

 

VISTA l’autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 riferita al 

progetto Codice autorizzazione 10.8.1.A3  

 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2007/2013”: 

 

VISTE                         le relative delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio D’Istituto; 

 

VISTO           il decreto di acquisizione a bilancio del Dirigente Scolastico; 

 

VISTA                     la determina n. 129  del 17/06/2016 

 

AVVISA 

 
che l’istituto intende procedere all’individuazione delle aziende iscritte al MEPA (Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione) per l’acquisto delle seguenti forniture e pertanto: 

 

RENDE NOTO 

che questa Istituzione Scolastica intende acquisire manifestazione d’interesse da parte delle ditte operanti sul 

mercato al fine di individuare i soggetti qualificati a cui affidare la fornitura di apparecchiature informatiche 

e software, in un unico lotto, come da progetto presentato in fase di candidatura e pubblicato sul sito 

http://www.iccolognoalserio.it/ sezione PON. 

Si riportano per completezza le seguenti caratteristiche di massima, che esplicitano le esigenze dell’Ente 

Scolastico e che costituiranno la base del capitolato tecnico che sarà utilizzato (in modalità dettagliata) in 

fase di RDO: 

Tipologia Descrizione Quantità 

Lavagna interattiva multimediale Lim 77” tecn. Dvit con casse 54w inst. Gar. 3 anni 7 

Videoproiettori fissi interattivi Videopro. Focale ultracorta Lcd gar. 3 anni 

lampada 

7 

PC Laptop (Notebook) Notebook 15 windows PRO13HD 500 7200RPM 8 

Arredi mobili e modulari  Armadio porta notebook da parete 7 

PC Desktop (PC fisso)  Pc i5Hd 500 RAM 4 Gb windowspro 1 

PC Desktop (PC fisso) Monitor 21” LED 1 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) - Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco:  UFQC79 
Sito Internet:  www.iccolognoalserio.gov.it  e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________________ 

Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FERSPON-LO-2015-211 

CUP:C26J15001500007 – CIG Z761A557C2 

 

 

3 

 

 
Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse devono presentare 

istanza esclusivamente, pena l’esclusione, attraverso e-mail certificata all’indirizzo 

bgic89900p@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 10,00  del giorno 28/06/2016 

L’istanza (allegato 1) deve essere corredata di: 

1) Certificato iscrizione CCIAA; 

2) Autocertificazione  (allegato 2); 

3) Dati relativi all’impresa (allegato 3) per acquisizione d’ufficio del DURC; 

4) Fotocopia documento di identità in corso di validità del titolare /legale rappresentante; 

5) Dichiarazione di iscrizione al MEPA; 

L’indagine di mercato viene avviata a scopo esclusivamente  esplorativo (nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, imparzialità, trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di 

trattamento, mutuo riconoscimento proporzionalità), ai fini dell’invito per la procedura, da espletarsi 

mediante piattaforma MEPA, e pertanto non vincola in alcun modo l’Amministrazione con gli operatori 

che hanno manifestato il loro interesse, non trattandosi di avviso di gara o procedura di gara. 

L’Istituto inviterà alla procedura (MEPA RDO) almeno 5 ditte concorrenti in possesso dei requisiti prescritti, 

effettuando un sorteggio pubblico qualora siano in numero superiore a 5 e dopo aver eventualmente escluso 

le ditte prive dei requisiti necessari.  

Tale sorteggio avverrà in data 28/06/2016 alle ore 12,00 tra le ditte che a partire dal 18/06/2016 al 

28/06/2016 ore 10,00 abbiano fatto pervenire la loro manifestazione di interesse ad essere invitate alla gara. 

Non saranno in nessun caso prese in considerazione le manifestazioni di interesse pervenute primo o dopo 

tale avviso. 

I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii., 

esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento dell’indagine di mercato. 

Esclusione dalla manifestazione di interesse 

Saranno esclusi dalla manifestazione di interesse le istanze: 

a) pervenute dopo la data di scadenza; 

b) mancanti anche di uno solo degli allegati richiesti; 

c) mancanti delle firme, dove necessario, del titolare – rappresentante legale; 

d) mancanti di copia del documento di identità in corso di validità titolare/legale rappresentante; 

e) corredate di documenti illeggibili o contenenti cancellature ed abrasioni; 

Informativa ai sensi del D.Lgs.vo 196/03 

L’Istituzione scolastica informa che i dati forniti dagli operatori economici saranno trattati dalla stazione a 

appaltante in conformità alle disposizioni del D.L.gs.vo 196/03. Gli operatori economici hanno la facoltà di 

esercitare i diritti previsti dall’Art. 7 del D.Lgs.vo 196/03. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 F.to dott. Gianfrancesco D’Andrea 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi e per gli effetti dell’art.3. c.2, D. Lgs. N. 

39/1993 - ai sensi art.6 c.2 L.412/1991 non 

seguirà trasmissione originale con firma 
autografa) 

mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it

